
BAUANLEITUNG ZUSÄTZE/ERWEITERUNGEN E-REVOLUTION



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 1: Montage Gyrohalter und CFK-Träger 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4005 Hauptrahmen 1 

2 4700 Gyrohalter  1 

3 S_149  DIN912  M3x4 4 

4 S_133 DIN912 M3x12 8 

5 
S_177_A  Alu Schlitzschraube  
M4x25 

6 

6 4008 CFK-Verbinder 2 

7 4009_C CFK-Rahmenstrebe    2 

8 4023 Distanzhülse 6 

9 4022 Distanzhülse 8 

1.  Baugruppe gemäß Zeichnung montieren. 
 Schraubensicherungslack nicht vergessen! 
2.  Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir den 

Kreisel zusätzlich mit Gummi-Ringen zu sichern. 
3.  Die verwendeten Aluschrauben bitte vorsichtig 

anziehen. 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 2: Montage Elektromotor  

1. Elektromotor gemäß Zeichnung montieren. 
 Bitte Schraubensicherungslack verwenden! 
2. Das Zahnflankenspiel zum Hauptzahnrad so einstellen, 

dass der Spalt vom Kopfkreis des E-Zahnrades zum 
Fußkreis des Hauptzahnrades ca. 0,5mm beträgt. 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4701 oder 4701_1 E-Zahnrad 1 

2 S_208 Gewindestift M4x5 1 

3 
4024 oder 4024_1 E-Zahnrad 
Distanz 

1 

4 S_147 U-Scheibe M3 4 

5 S_132 M3x10 4 

6 M4x10 Senkkopfschraube 2 
 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 2.1: Ansicht Elektromotor montiert 

 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 3: Montage Landegestell  

1. Landegestell laut Zeichnung montieren.  
2. Wichtig: Blechschrauben mit Epoxydharz 

einkleben. 
 Schraubensicherungslack nicht vergessen! 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4043 Distanzhülsen Delrin 6 

2 4041_E CFK-Seitenplatte 2 

3 S_139 DIN912 M3x25 6 

4 4042_1 Rahmenhalter lang 2 

5 DIN912  M3x14 4 

6 4047_1 CFK-Landegestell Platte 1 

7 4047_2 CFK-Landegestell Platte 1 

8 S_407 Blechschraube M2,9x9,5 2 

9 S_145 Stoppmutter M3 4 

10 S_450 Blechschraube M2,9x15 2 

Pos. 6 und 7 zeigen Tuning-
Landegestell Platten im  
Alien-Design.  
Bestellnummer linke  
Seitenplatte: 4047_1A 
Bestellnummer rechte 
Seitenplatte: 4047_2A 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 4: Montage Akkuschiene 

1. Montieren Sie die Akkuschienen, welche die 
Akkuplatte aufnehmen, laut Zeichnung. 
Wichtig: Achten Sie auf den richtigen Einbau 
der Akkuschienen – siehe Zeichnung. 

 Schraubensicherungslack nicht vergessen! 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4703 Akkuschiene Rechts 1 

2 4702 Akkuschiene Links 1 

3 S_411 Blechschraube 2,9x6,5 6 
 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 5: Montage Akkuplatte 

 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 
T_1006 CFK-Akkuschiene komplett montiert mit  
O-Ringen und Schrumpfschlauch 

1 

2 S_425 O-Ring Akkuschiene (Ersatzteil) 2 

3 4705 Schrumpfschlauch für Flugakku (Ersatzteil) 3 
 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 
 
 
 

Erweiterung 5.1: Montage Akkuplatte 

Zur Befestigung der Akkuplatte werden 
beide O-Ringe in den beiden 
Blechschrauben im Rahmenhalter 
eingehängt. Zum besseren Handling 
empfiehlt sich ein textilverstärktes 
Isolierband als Lasche am O-Ring zu 
befestigen. Mit beiliegendem 
Schrumpfschlauch bekommt jeder 
Akkupack seine feste Position auf der 
Akkuplatte. 
Sowie das Modell fertig gestellt ist, wird 
der Akkupack mit etwas Tesa-Film auf 
der Akkuplatte fixiert und solange 
verschoben, bis der optimale 
Schwerpunkt ermittelt ist. Jetzt den 
Akkupack ausreichend sichern und mit 
den 3 beiliegenden Schrumpfschläuchen 
endgültig auf die Akkuplatte 
aufschrumpfen. 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 6: Montage CFK-Strebenauge für Alustreben 

1. Strebenauge gemäß Zeichnung mit UHU 
Endfest o.ä. in die Strebe einkleben. 
Empfehlenswert ist das Harz mit 
Baumwollflocken o.ä. einzudicken. 
 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4044_C CFK-Strebenauge  2 

2 4034 Heckstrebe Alu 2 

 

2x



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Erweiterung 7: Montage Landegestell mit dem Rahmen 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 S_153 Linsenkopf M3x8 2 

2 S_147 U-Scheibe M3 2 

3 S_146 Mutter M3 2 

4 S_450 Blechschraube  2 

5 Heckstrebe 2 

1. Rahmen und Landegestell laut Zeichnung 
montieren.  

2.  S_139 jetzt endgültig einschrauben.  
3.  Pos. 4 sollten mit Epoxy eingeklebt werden. 
4.  Schraubensicherungslack nicht vergessen! 
 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 7.1: Montage Landegestell mit dem Rahmen 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 8: Montage Vorbau 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4203_E CFK-Elektro Vorbau Bodenplatte unten 1 

2 4201_E CFK-Elektro Vorbau Bodenplatte oben 1 

3 4200_E CFK-Elektro Vorbau Seitenteil 1 

1. Stellen Sie das rechte Seitenteil 
aufrecht vor sich auf eine ebene 
Fläche. Stecken Sie nun die 
Bodenplatte Pos. 1 gemäß Zeichnung 
in die unterste Aufnahmereihe der 
Seitenplatte. Beachten Sie die 
Richtung der Haken. Zur Fixierung 
können Sie die Platte ein wenig 
Richtung Hauptrotorwelle ziehen. 

2. Stecken Sie nun die obere Platte  
(Pos. 2) in die Aufnahmereihe 
(entgegengesetzt zur der Bodenplatte 
zeigen hier die Haken nach vorne) und 
fixieren Sie die Platte in dem Sie sie 
ein klein wenig nach vorne schieben. 

 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 8.1: Montage Vorbau 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4204_E CFK-Elektro Vorbauplatte hinten 1 
 

1. Stecken Sie nun die hintere Vorbauplatte 
(Pos. 1) in die Aufnahmen. Dazu legen Sie 
am besten den Vorbau flach vor sich hin. 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 8.2: Montage Vorbau 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 4704 Distanzrolle Vorbau 1 

2 S_149 DIN912  M3x4 2 

3 Silikonschlauch 1 
 

1. Stecken Sie die linke Seitenplatte auf den 
vorbereiteten Vorbau. Dazu liegt der 
vorbereitete Vorbau vor Ihnen flach auf 
einer Ebene. Fangen Sie mit den vorderen 
Öffnungen im Bereich der unteren und 
oberen Bodenplatte an. Mit der zweiten 
Hand können Sie die Bodenplatten 
entsprechen korrigieren und gegebenenfalls 
Verschieben, um die Haken durch die 
Aufnahmen zu führen. 

2. Sobald die linke Seitenplatte vollständig 
verbunden bzw. aufgesteckt ist, ziehen Sie 
die hintere Bodenplatte bis  zum Anschlag 
nach oben. 

3. Als letztes ziehen Sie die unterste 
Bodenplatte mit zum Anschlag 
in Richtung Hauptrotorwelle. Nun sperrt die 
unterste Bodenplatte 
die hintere Platte, indem Sie unter dieser 
Platte durchläuft. 

4. Fixieren Sie die untere Bodenplatte mit der 
Distanzrolle, welche Sie laut Zeichnung 
montieren. 

5. Beiliegenden Silikonschlauch der Länge 
nach schlitzen und laut Zeichnung in die 
Seitenplatten einfügen. Zur Fixierung 
verwenden Sie Sekundenkleber mit 
Aktivator oder Epoxydharz. 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 8.3: Vorbau fertig montiert 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 9: Montage Vorbau mit Landegestell 

1. Montieren Sie den Vorbau laut Zeichnung.   
2. Pos. 1, Schraube M3x25 wird unter der Elektromotorplatte   

4025 mit einer M3 Stoppmutter (Pos. 3) gesichert.  
3. Pos. 6, Mutter M3 bitte mit Schraubensicherungslack sichern. 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 S_139 DIN912  M3x25 2 

2 4032 Distanzhülse E-Vorbau 2 

3 S_145 Stoppmutter M3 2 

4 S_153 Linsenkopf M3x8 4 

5 S_147 U-Scheibe M3 4 

6 S_146 Mutter M3 4 

7 S_411 Blechschraube 2,9x6,5 2 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 9.1: Rahmen mit Landegestell und Vorbau montiert 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

Erweiterung 10: Einbau Elektronik, etc. 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 11: Montage Leitwerke 

Position Teile-Nr./Bezeichnung Stückzahl 

1 1035_E Höhenleitwerk 1 

2 1039_E Seitenleitwerk 1 

3 S_130  DIN912  M3x6 4 
 



Heli Professional REVOLUTION                                                                                       

 Erweiterung 11.1: Ansicht Leitwerke 



Kirchstrasse 2 · D-73547 Lorch

Tel. +49 7172 / 919680 · Fax +49 7172 / 919681
eMail: info@heli-pro.de

www.heli-pro.de | www.mah-blades.com

Besuchen Sie uns im Internet unter www.heli-pro.de.

Dort finden Sie unter anderem, aktualisierte Versionen des Handbuchs, wichtige Tipps- und Tricks und vieles mehr...



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




